EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 26/2013-L, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013, DE AUTORIA DO VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA.
Em razão do lançamento, no ano de 2011, da “Frente Parlamentar das Santas Casas e dos Hospitais Filantrópicos”, com a participação de membros da “Frente Parlamentar de Apoio às Santas Casas” na Câmara dos Deputados, na ocasião foi criada nesta Casa uma Comissão de Assuntos Relevantes - CAR (Processo nº 65/2011 – L, de 11/08/2011), com a finalidade de elaborar Estudos visando o aprimoramento das políticas públicas relativas aos serviços prestados pela Santa Casa de Misericórdia de São Roque.

Também, no ano passado e neste ano foram criadas comissões com a mesma finalidade, e para dar continuidade e desenvolver ainda mais esse importante trabalho, que está sendo desenvolvido também neste ano, ao qual a Comissão pretende prosseguir no mesmo Processo para o ano seguinte, é necessária a prorrogação dos trabalhos desta Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, instituída através da Resolução 03/2013-L.

Isso posto, ETELVINO NOGUEIRA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 25/11/2013 - 18:18:14 09665/2013, de 25 de novembro de 2013, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Resolução:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 26/2013‑L

De 25 de novembro de 2013.
Prorroga o prazo de funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes - CAR, instituída com a finalidade de elaborar Estudos visando o aprimoramento das políticas públicas relativas aos serviços prestados pela Santa Casa de Misericórdia de São Roque.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1°
Fica prorrogado o prazo de funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes – CAR, instituída pela Resolução nº 03-L, de 18/02/2013, com a finalidade de elaborar Estudos visando o aprimoramento das políticas públicas relativas aos serviços prestados pela Santa Casa de Misericórdia de São Roque.

Art. 2°
A prorrogação de que trata o caput do artigo 1º será pelo prazo de 90 (noventa) dias, nos termos do § 8º do artigo 117, do Regimento Interno.

Art. 3°
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de novembro de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador
Protocolo nº CETSR 25/11/2013 - 18:18:14 09665/2013
/vtc